



03/2017

WEINKARTE 2017

In der Langsamkeit liegt das Geheimnis des Reifens



Foto: Andreas Agne / pixelio.de



Bestell-Nr.	Ernte	Auszeichn.	%vol.	Liter	Preis / Flasche	Stck.	Gesamt-Preis
-------------	-------	------------	-------	-------	-----------------	-------	--------------

Perlwein Secco

01		Schieferperlen Secco Weiß trocken	9,5	0,75l	6,50€ (8,66€ / 1l)		
02		Schieferperlen Secco Rosé trocken	9,5	0,75l	6,50€ (8,66€ / 1l)		

Sekt traditionelle Flaschengärung

03	13	Sedimentgestein Riesling Sekt Extra Brut	12,5	0,75l	10,50€ (14,00€ / 1l)		
04	13	Alte Reben Riesling Sekt Brut „Berlinalesekt“	12,5	0,75l	11,00€ (14,66€ / 1l)		
05	13	Sedimentgestein Weißer Burgunder Sekt Brut	12,5	0,75l	10,50€ (14,00€ / 1l)		
06	13	Terra Lapidis Blanc de Noir Sekt Brut	12,0	0,75l	12,00€ (16,00€ / 1l)		
07	13	Sedimentgestein Spätburgunder Rosé Sekt Brut	12,5	0,75l	10,50€ (14,00€ / 1l)		
08	13	Schiefergestein Riesling Sekt Trocken	12,0	0,75l	10,50€ (14,00€ / 1l)		

Burgunderweine trocken

10	15/16	Weißer Burgunder trocken	9,5	0,75l	6,20€ (8,26€ / 1l)		
11	15	Weißer Burgunder Barrique trocken	12,5	0,75l	9,00€ (12,00€ / 1l)		
12	15/16	Terra Lapidis Blanc de Noir	9,5	0,75l	8,00€ (10,66€ / 1l)		

Riesling trocken

13	15/16	Gutsriesling trocken	10,5	1,00l	5,50€		
14	15	Schiefergestein Riesling trocken	10,5	1,00l	6,20€		
15	16	Stapellauf Sommerwein: Riesling trocken	10,5	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)		
16	15	Schieferfelsen Riesling trocken	10,5	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)		
17	15/16	Alte Reben (30 Jahre) Riesling trocken	10,5	0,75l	6,50€ (8,66€ / 1l)		
18	15/16	Alte Reben (60 Jahre) v. bl. Devonschiefer	11,5	0,75l	9,50€ (12,66€ / 1l)		
19	15/16	Mons Gradus v. roten Schiefer Riesling trocken	11,0	0,75l	9,00€ (12,00€ / 1l)		

Riesling halbtrocken & feinherb

20	16	Gutsriesling halbtrocken	10,0	1,00l	5,50€		
21	15/16	Classic Riesling	11,0	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)		
22	15/16	Buntschiefer Riesling feinherb	11,0	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)		
23	15/16	Mons Gradus v. roten Schiefer Riesling feinherb	10,0	0,75l	7,00€ (9,33€ / 1l)		
24	16	Terra Decoris Leiwener Laurentiuslay Riesling	11,0	0,75l	9,00€ (12,00€ / 1l)		

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Übertrag: _____



Weingut Schneider

Klostergartenstraße 36
D-54340 Leiw en / Mosel
Tel. +49 (0)6507 / 99 13 8
Mobil +49 (0)172 / 65 29 36 4
Fax +49 (0)6507 / 99 13 7
info@weingut-schneider.de
www.weingut-schneider.de



Bestell-Nr.	Ernte	Auszeichn.	%vol.	Liter	Preis / Flasche	Stck.	Gesamt-Preis
-------------	-------	------------	-------	-------	-----------------	-------	--------------

Übertrag: _____

Weißwein fruchtig & edelsüß

25	16		Müller-Thurgau fruchtsüß	9,5	1,00l	5,00€	
26	15/16		Quarzschiefer Riesling fruchtsüß	8,5	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)	
27	15		Sedimentgestein Riesling edelsüß	8,5	0,75l	8,00€ (10,66€ / 1l)	
28	15		Mons Gradus Riesling Auslese edelsüß	8,5	0,75l	10,00€ (13,33€ / 1l)	
29	10	●	Riesling Eiswein	7,5	0,375l	25,00€ (66,66€ / 1l)	

Rosé

30	15/16		Spätburgunder Rosé trocken	10,5	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)	
31	15/16		Spätburgunder Rosé feinherb	10,0	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)	

Rotwein feinherb & fruchtsüß

40	15		redVenture fruchtsüß	9,5	1,00l	6,20€	
41	15		Dornfelder feinherb	11,5	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)	

Rotwein trocken

42	15		Schiefergestein Cuvée 23 trocken	11,5	1,00l	6,20€	
43	15		Dornfelder trocken	12,0	0,75l	6,00€ (8,00€ / 1l)	
44	16		Regent trocken	12,0	0,75l	6,20€ (8,26€ / 1l)	
45	15		Blauer Spätburgunder trocken	12,0	0,75l	6,50€ (8,66€ / 1l)	
46	15		Terra Lapidis Edition Noir	12,5	0,75l	9,30€ (12,40€ / 1l)	
47	14		Terra Lapidis Spätburgunder trocken	12,5	0,75l	10,50€ (14,00€ / 1l)	
48	14		Terra Lapidis Regent Barrique trocken	12,5	0,75l	12,00€ (16,00€ / 1l)	

Liköre & Destillate

50			Obstler aus heimischen Früchten	40,0	0,7l	10,50€ (15,00€ / 1l)	
51			Trester vom Riesling	40,0	0,7l	10,50€ (15,00€ / 1l)	
52			Marc vom Blauen Spätburgunder	40,0	0,5l	13,00€ (26,00€ / 1l)	
53			Likör von Rieslingtrauben	20,0	0,5l	13,00€ (26,00€ / 1l)	
54			Likör vom roten Weinbergspfirsich	20,0	0,5l	13,00€ (26,00€ / 1l)	

Traubensaft

55			Traubensaft weiß		0,75l	3,00€ (4,00€ / 1l)	
56			Traubensaft rot		0,75l	3,00€ (4,00€ / 1l)	

● Goldmedaille Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Gesamtbetrag: _____

KUNDEN - ADRESSE :

Name / Vorname	Telefon
Straße / Haus-Nr.	E-Mail
PLZ / Ort	Datum
Unterschrift	

Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen Ihren Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns: Weingut Schneider – Heinz Schneider, Klostergartenstr. 34-36, 54340 Leiw en, info@weingut-schneider.de, Telefon 06507-99138, Telefax: 06507-99137 – mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben) unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sein denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Verlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Jugendschutz: Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir unsere alkoholischen Getränke nicht an Minderjährige verkaufen oder versenden.

AGB: Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter: <http://weishop-schneider.de/agb>

Versand- und Lieferbedingungen:
Wir berechnen 8,90 € per Verpackungseinheit für den Versand per Paketdienst bis zu einem Bestellwert von 180,00 €. Ab 180,00 € liefern wir frei Haus. Alle Preise verstehen sich ab Kellerrinkl. gesetzlicher MwSt. Unsere Weine versenden wir an Sie in verschiedenen Kartongrößen mit Verpackungseinheiten zu: 6 Flaschen, 12 Flaschen, 18 Flaschen oder 21 Flaschen, (wahlweise auch sortiert). Rechnungen sind sofort und ohne Abzug nach Erhalt der Ware zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Mit dieser Preisliste verlieren frühere Preise und Bedingungen ihre Gültigkeit. Erfüllungsort ist Leiw en. Gerichtsstand ist Trier.

Unsere Bankverbindung: Weingut Schneider, Raiffeisenbank Wehring-Leiw en, (BLZ 585 61771)
Konto-Nr.: 1 04 660, BIC: GENODE33MLW, IBAN: DE 13 58561771 0000 104660